
1 
 

Na temelju članaka 20. stavka 1. točke 1. Statuta Hrvatske komore fizioterapeuta, Vijeće 

Komore je na svojoj sjednici, održanoj 6. travnja 2019. godine donijelo  

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O DISCIPLINSKOM 

POSTUPKU 

 

Članak 1. 

U članku 2. Pravilnika o disciplinskom postupku stavak  2. mijenja se i glasi: 

Na pojedine situacije koje nisu uređene ovom Pravilnikom primjenjuju se u odgovarajućem 

smislu načela i odredbe zakona koji regulira  kazneni postupak, ako ovim Pravilnikom nije 

drugačije propisano. 

Članak 2. 

U članku 5. Pravilnika o disciplinskom postupku  stavak 8. mijenja se i glasi: 

Tajnik suda Komore je diplomirani pravnik te obavlja stručne i  administrativne poslove za 

potrebe Suda Komore, a njega imenuje i razrješuje Izvršni odbor iz redova zaposlenika 

Komore. 

Članak 3. 

U članku 6. Pravilnika o disciplinskom postupku stavku 1., alineja 2. briše se riječ: oštećenik. 

U članku 6. Pravilnika o disciplinskom postupku stavku 1., alineja 3.  briše se riječ: 

oštećenikom. 

U članku 6. Pravilnika o disciplinskom postupku  stavku 1. , alineja 4. mijenja se i glasi: 

-  ako je sudjelovao u postupku kao podnositelj zahtjeva za pokretanje disciplinskog postupka 

ili je ispitan ili treba biti ispitan kao svjedok ili vještak, a drugačije nije propisano ovim 

Pravilnikom. 

Članak 4. 

U članku 10. Pravilnika o disciplinskom postupku  stavak 4. mijenja se i glasi: 

Zahtjev za pokretanje disciplinskog postupka podnosi se Sudu časti. Tajnik Suda časti isti 

zahtjev  proslijeđuje  odgovarajućem Povjerenstvu koje provodi prethodni postupak iz članka 

13. na provođenje prethodnog postupka. 

U članku 10. Pravilnika o disciplinskom postupku  dodaje se stavak 6. koji glasi: 



2 
 

Ukoliko je podnositelj zahtjeva za pokretanje disciplinskog postupka neko od tijela Hrvatske 

komore fizioterapeuta, opunomoćenik podnositelja zahtjeva može biti i osoba koja je u 

radnom ili ugovornom odnosu s Hrvatskom komorom fizioterapeuta. 

 

Članak 5. 

U članku 13. stavak 3., Pravilnika o disciplinskom postupku riječ „rješenja“ mijenja se 

riječju „odluke“. 

U članku 13. Pravilnika o disciplinskom postupku mijenja se stavak 5. te isti glasi: 

Ako zahtjev za pokretanje disciplinskog postupka pokrene neko od tijela Komore, neće se 

provoditi prethodni postupak pred stalnim Povjerenstvom Komore iz članka 11.  točke 9. 

Statuta Komore, već će se, odmah po primitku zahtjeva za pokretanje disciplinskog postupka, 

imenovati Vijeće Suda časti koje će po utvrđenim pretpostavkama iz članka 19. Pravilnika 

zakazati raspravu pred Sudom časti. 

Članak 6. 

U članku 16. Pravilnika o disciplinskom postupku u stavku 4., riječ „pokrenuti“ mijenja se 

riječju „nastaviti“. 

U članku 16. Pravilnika o disciplinskom postupku dodaje se stavak 6. i 7. te isti glase: 

(6)Podnositelj zahtjeva mora uplatiti predujam iz stavka 5. ovog članka na račun Komore, te 

nastaviti postupak u roku od 15 dana od dana zaprimanja negativnog mišljenja iz stavka 4., 

ovog članka. 

(7) Ako podnositelj zahtjeva ne postupi sukladno stavku 6. ovog članka smatrat će se da je 

odustao od nastavka postupka pred Sudom časti. 

Članak 7.  

U članku 17. Pravilnika o disciplinskom postupku stavak 2. mijenja se i glasi: 

Pozitivno mišljenje Povjerenstva koje provodi prethodni postupak, kao i cjelokupni spis 

predmeta, dostavlja se Sudu časti na daljnji postupak. Povjerenstvo u tom slučaju pred 

Sudom časti zastupa zahtjev za pokretanje disciplinskog postupka. 

Članak 8.  

Članak 19. briše se, a članak 20. postaje sada članak 19.  

Članak 9. 

U članku 20., sada članku 19. Pravilnika o disciplinskom postupku dodaje se novi stavak  4. i 

5. te isti glase: 



3 
 

(3)Ako utvrdi da je zahtjev za pokretanje disciplinskog postupka nerazumljiv, predsjednik 

Vijeća Suda časti pozvat će podnositelja da zahtjev ispravi odnosno dopuni u roku od 15 

dana. U pozivu za ispravak odnosno dopunu zahtjeva, podnositelja će se upozoriti na 

posljedice propuštanja udovoljenju zahtjevu. 

(4)Ako podnositelj zahtjeva za pokretanje disciplinskog postupka u roku iz stavka 3. ovoga 

članka ne postupi po traženju predsjednika Vijeća Suda časti rješenjem će odbaciti zahtjev. 

Protiv ovog rješenja  može se podnijeti posebna žalba Visokom sudu časti. Žalba se podnosi u 

roku od tri dana od dana dostave rješenja. 

Članak 10. 

U Pravilniku o disciplinskom postupku dodaje se novi članak 20. koji glasi: 

Kad predsjednik Vijeća Suda časti utvrdi da  je zahtjev uredan i razumljiv, odnosno ukoliko 

ne odbaci zahtjev za pokretanje disciplinskog postupka, isti će se dostavit na pisano 

očitovanje prijavljenom članu. Predsjednik Vijeća Suda časti određuje rok za očitovanje 

prijavljenom članu  prema okolnostima slučaja koji ne može biti kraći od 15 niti dulji od 30 

dana. Uz poziv na očitovanje prijavljenom članu dostavlja se pouka o pravima sukladno 

članku 21. Pravilnika i upozorenje da se odluka može donijeti ako se prijavljeni član ne 

očituje o zahtjevu u roku i na način predviđeno odredbama ovog članka. 

Uz zahtjev za pokretanje disciplinskog postupka, predsjednik vijeća Suda časti dostaviti će 

prijavljenom članu i dokaze, odnosno dokumentaciju s kojim trenutno raspolaže, a koja je 

priložena uz zahtjev za pokretanje disciplinskog postupka. 

U svom očitovanju prijavljeni član navodi smatra li se odgovornim za disciplinsku povredu. 

Prijavljeni član se u svojem očitovanju treba izjasniti o zahtjevima i navodima iz zahtjeva za 

pokretanje disciplinskog postupka te predložiti dokaze kojima potkrepljuje svoje navode, te  

priložiti sve dokaze kojima raspolaže. 

Ukoliko se prijavljeni član ne očituje o zahtjevu za pokretanje disciplinskog postupka u roku 

iz stavka 1., ovog članka, ili se očituje da se smatra odgovornim za disciplinsku povredu 

predsjednik Vijeća Suda časti će bez rasprave donijeti odluku u kojoj se član Komore 

proglašava odgovornim sukladno članku 48. ovog Pravilnika. Protiv ove odluke prijavljeni 

član ima pravo podnijeti žalbu Visokom sudu časti u roku od tri dana od dana dostave odluke.  

Ako predsjednik vijeća Suda časti ne donese odluku iz stavka 4. ovoga članka, odredit će 

raspravu unutar roka od 30 dana do 6 mjeseci a koji rok se računa od dana dostave  

očitovanja prijavljenog člana. 

Članak 11. 

U članku 22. Pravilnika o disciplinskom postupku  stavak 2. mijenja se i glasi: 

Ako se odluka i dopis i druga pismena ne mogu dva puta uzastopce dostaviti prijavljenoj 

osobi protiv koje je pokrenut postupak, branitelju, podnositelju zahtjeva, opunomoćeniku, jer 

nisu Sudu Komore prijavili promjenu adrese ili postoje okolnosti koje ukazuju da očito 



4 
 

izbjegavaju primitak odluke ili dopisa, Sud Komore će, osim poziva za raspravu, istaknuti 

odluku ili dopis na oglasnoj ploči sjedišta Komore i protekom osam dana od stavljanja na 

oglasnu ploču, dostava se smatra uredno obavljenom. Na isti način postupit će se i u slučaju 

dostave konačne odluke radi njezina izvršenja. 

Članak 12. 

U članku 23. stavku 2. Pravilnika o disciplinskom postupku  briše se riječ: oštećenik. 

U članku 23. Pravilnika o disciplinskom postupku  dodaje se stavak 3. i 4. koji glase: 

(3) Ako ta osoba nastavi ometati red ili se ne pokorava nalozima predsjednika vijeća za 

održavanje reda, predsjednik vijeća Suda časti može odrediti njezino udaljenje s rasprave. 

(4) Rasprava je u pravilu javna. Ako to zahtijevaju razlozi zaštite privatnosti, tajnosti 

podataka i drugi zakonom propisani razlozi Sud časti će isključiti javnost za cijelu raspravu 

ili njezin dio. 

Članak 13. 

U članku 24. stavku 3. Pravilnika o disciplinskom postupku  brišu se riječ: oštećenik i njegov 

opunomoćenik. 

Članak 14. 

U članku 25. Pravilnika o disciplinskom postupku u  stavku 1. riječi: i oštećenika te njegovog 

zakonskog zastupnika ili opunomoćenika, brišu se. 

U članku 25. Pravilnika o disciplinskom postupku  stavak 5., briše se. 

U članku 25. Pravilnika o disciplinskom postupku stavak 6. postaje stavak 5.  

Stavak 6., sada stavak 5. mijenja se i glasi: 

 (5)Rasprava se može održati bez prisutnosti prijavljenog člana Komore protiv kojeg je 

pokrenut postupak, a koji je bio uredno pozvan, ali nije pristupio raspravi te nije opravdao 

svoj nedolazak, ili mu se poziv nije mogao uručiti jer je promijenio adresu, a o tome nije 

obavijestio Sud časti ili nije preuzeo poziv pa je pošta vraćena, ili je očito da namjerno 

izbjegava sudjelovanje u postupku . 

U članku 25. Pravilnika o disciplinskom postupku  stavak 7., briše se. 

Članak 15. 

U članku 27. Pravilnika o disciplinskom postupku  stavak  1. mijenja se i glasi: 

U slučaju  nedolaska prijavljenog člana Komore protiv kojeg je pokrenut postupak na 

raspravu, predsjednik Vijeća Suda časti može odrediti da se prisutni svjedok ili vještak ispita i 

bez vođenja rasprave.  

Članak 16. 



5 
 

U članku 28. Pravilnika o disciplinskom postupku  stavak  4. mijenja se i glasi: 

Rasprava pred Sudom časti započinje čitanjem ili usmenim izlaganjem zahtjeva za pokretanje 

disciplinskog postupka kojeg čita ili usmeno izlaže podnositelj zahtjeva za pokretanje 

disciplinskog postupka ili njegov zastupnik,a potom čitanjem ili usmenim izlaganjem 

očitovanja prijavljenog člana, kojeg čita ili usmeno izlaže prijavljeni član ili njegov branitelj. 

Članak 17. 

U članku 29. Pravilnika o disciplinskom postupku  stavak  1.  briše se. 

U članku 29. Pravilnika o disciplinskom postupku  stavak  2., 3.,4., 5., 6., 7., 8., 9. i 10. 

postaju stavci 1., 2., 3.,4., 5., 6., 7., 8. i 9. 

U članku 29. Pravilnika o disciplinskom postupku  stavak  2. i 3. , sada stavak 1. i 2. mijenjaju 

se i glase: 

(1) Predsjednik vijeća Suda časti upozorit će prijavljenog člana Komore da nije dužan 

iznositi svoju obranu niti odgovarati na pitanja, te ga poučiti o pravima i upozoriti ga u 

smislu članka 21. ovog Pravilnika .  

(2) Predsjednik vijeća Suda časti uputit će prijavljenog člana da  može osobno ili uz 

branitelja ako ga ima, u pisanom obliku iznijeti svoju obranu na početku dokaznog postupka, 

i to o svim okolnostima koje ga terete te da može iznijeti sve činjenice koje mu idu u korist. 

Nakon toga prelazi se na ispitivanje prijavljenog člana Komore. 

U članku 29. Pravilnika o disciplinskom postupku  stavku  6. , sada stavku 5. riječi  oštećenik 

te njegov zakonski zastupnik ili opunomoćenik i, brišu se. 

U članku 29. Pravilnika o disciplinskom postupku  stavak  7. , sada stavak 6. mijenja se i 

glasi: 

(6) Ako se prijavljeni član Komore očituje da ne želi iznijeti svoju obranu na početku 

dokaznog postupka, ispitat će se na završetku dokaznog postupka. 

U članku 29. Pravilnika o disciplinskom postupku  stavku  9. , sada stavku 8. riječi: i 

oštećenika brišu se.   

U članku 29. Pravilnika o disciplinskom postupku  dodaju se stavci  10. i 11.  koji glase: 

(10)Podnositelj zahtjeva može  u svakom trenutku do donošenja odluke  povući zahtjev.  

(11) Podnositelj zahtjeva može zahtjev uz dopuštenje suda časti proširiti ili izmijeniti u okviru 

iste disciplinske povrede.  Kad dopusti proširenje zahtjeva, sud časti će odrediti vrijeme 

potrebno za pripremu prijavljenog člana za očitovanje i raspravu. 

Članak 18. 

U članku 30. Pravilnika o disciplinskom postupku  stavku  1. riječi: i oštećenika brišu se.   



6 
 

Članak 19. 

U članku 32. Pravilnika o disciplinskom postupku  stavku 1., riječi ili pokus, brišu se. 

Članak 20. 

Članak 33. Pravilnika o disciplinskom postupku mijenja se i glasi: 

Kao svjedoci pozivaju se osobe za koje je vjerojatno da će moći dati obavijesti o povredi, 

počinitelju i o drugim okolnostima koje su vezane uz samu disciplinsku povredu.  

Svaka osoba koja se poziva kao svjedok dužna je odazvati se pozivu i svjedočiti. Ukoliko se 

svjedok ne odazove pozivu ili svoj nedolazak ne opravda, smatrat će se da je strana koja ga je 

predložila odustala od tog dokaznog sredstva. 

Svjedok može uskratiti svjedočiti ili odgovoriti na pojedina pitanja ako za to postoje važni 

razlozi, a osobito ako bi povrijedio odredbe zakonskih propisa, ako bi svojim odgovorom na 

ta pitanja izložio imovinskoj šteti ili kaznenom progonu sebe ili svoje srodnike. Predsjednik 

vijeća Suda časti upozorit će svjedoka da može uskratiti davanje odgovora na postavljeno 

pitanje. 

Članak 21. 

U članku 34. Pravilnika o disciplinskom postupku  stavku  1. riječi: i oštećenikom brišu se.   

U članku 34. Pravilnika o disciplinskom postupku  stavu stavku 2. brišu se riječi:  u smislu 

odredbi Zakona o kaznenom postupku. 

U članku 34. Pravilnika o disciplinskom postupku  stavak  4. mijenja se i glasi: 

Pitanja svjedoku neposredno postavljaju stranke te predsjednik vijeća i članovi vijeća. 

Najprije pitanja postavlja stranka koja je predložila izvođenje tog dokaza, zatim 

protustranka, zatim predsjednik vijeća i članovi vijeća. 

U članku 34. Pravilnika o disciplinskom postupku  stavku  6. riječi: oštećenik, zakonski 

zastupnik ili opunomoćenik i,  brišu se.   

Članak 22. 

U članku 35. Pravilnika o disciplinskom postupku  stavak 3. mijenja se i glasi:  

Za vještaka se ne može uzeti osoba iz članka 33. stavka 3. Pravilnika a ni osoba prema kojoj 

je počinjeno disciplinsko, odnosno kazneno djelo, a ako je uzeta, njezin nalaz i mišljenje ne 

mogu se upotrijebiti kao dokaz u disciplinskom djelo postupku. 

U članku 35. Pravilnika o disciplinskom postupku stavak 4. mijenja se i glasi: 

Razlog za izuzeće vještaka postoji i u svezi s osobom koja je zajedno sa podnositeljem 

zahtjeva za pokretanje disciplinskog postupka ili prijavljenim članom Komore zaposlena u 

istoj zdravstvenoj ustanovi ili kod istog poslodavca. 

Članak 23.  



7 
 

U članku 39. Pravilnika o disciplinskom postupku  u stavki 1. riječi: u smislu odredbi Zakona 

o kaznenom postupku, brišu se.  

U članku 39. Pravilnika o disciplinskom postupku  dodaje se stavak 3. koji glasi: 

Troškove vještačenja dužna je predujmiti stranka koja je predložila izvođenje takvog dokaza. 

Članak 24. 

U članku 41. Pravilnika o disciplinskom postupku  stavku  1. riječ: oštećenik briše se.   

U članku 41. Pravilnika o disciplinskom postupku  stavak  3. briše se.   

Stavci 4.,5. i 6. sada postaju stavci 3., 4. i 5. 

U članku 41. Pravilnika o disciplinskom postupku  stavku  4. sada stavku 3. riječi: i 

oštećenika brišu se.   

U članku 41. Pravilnika o disciplinskom postupku  stavku  5. sada stavku 4. riječi: i oštećenik 

brišu se, a umjesto riječi: imaju dodaje se riječ: ima 

Članak 25. 

U članku 46. Pravilnika o disciplinskom postupku  stavku 1. riječi: ili je postupak 

pravomoćno obustavljen  brišu se.  

Članak 26. 

Članak 47. Pravilnika o disciplinskom postupku  mijenja se i glasi:  

Odluku kojom se član Komore oslobađa odgovornosti Sud časti će izreći:  

- ako djelo za koje se prijavljeni član Komore tereti ne predstavlja povredu dužnosti i ugleda 

fizioterapijske profesije, niti povredu Zakona o fizioterapeutskoj djelatnosti, Statuta Komore i 

drugih pozitivnih propisa RH kao ni povredu Kodeksa fizioterapeutske etike i deontologije, 

Pravilnika o pravima i odgovornostima fizioterapeuta a ne radi se ni o povredi članskih 

obveza koje prijavljeni član Komore ima prema Komori temeljem Statuta i drugih akata 

Komore,  

- ako utvrdi da ima okolnosti koje isključuju odgovornost  

 - ako nije dokazano da je prijavljeni član Komore počinio djelo za koje je se tereti.  

U toj odluci, ujedno će se donijeti i obrazložena odluka o troškovima postupka. 

Članak 27. 

U članku 49. Pravilnika o disciplinskom postupku u  stavku 3. riječi: ako ga ima te oštećeniku 

ako ima pravo na žalbu,  brišu se. 

Članak 28. 



8 
 

U članku 54. Pravilnika o disciplinskom postupku u  stavku 2. riječi: te postoji li povreda 

odredaba kaznenog postupka  brišu se.  

Članak 29. 

U članku 58. Pravilnika o disciplinskom postupku u  stavku 1. riječ: pripremnom  zamjenjuje 

se riječju prethodnom.  

Članak 30.  

U članku 60. Pravilnika o disciplinskom postupku stavak 1. briše se. 

U članku 60. Pravilnika o disciplinskom postupku stavci 2. i 3. postaju stavci 1. i 2. 

U članku 60. Pravilnika o disciplinskom postupku stavak 3. sada stavak 2., mijenja se i glasi: 

Ako je donesena odluka kojom se odbija zahtjev za pokretanje disciplinskog postupka zato što 

je nastupila zastara disciplinskog progona troškovi postupka padaju na teret podnositelja 

zahtjeva. 

Članak 31. 

U članku 65. Pravilnika o disciplinskom postupku u stavku 2. riječ okrivljenik mijenja se  

riječima počinitelja povrede. 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 32. 

Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o disciplinskom postupku Hrvatske 

komore fizioterapeuta stupa na snagu danom donošenja.  

Svi postupci započeti prije stupanja na snagu ovog Pravilnika o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o disciplinskom postupku dovršit će se po odredbama ovog Pravilnika. 

Sve ostale odredbe Pravilnika o disciplinskom postupku od 25.1.2018.g., te odredbe Odluke o 

izmjenama i dopunama Pravilnika o disciplinskom postupku od 23.11.2018.g. koje nisu 

mijenjane ovim Pravilnikom o izmjenama i dopunama Pravilnika o disciplinskom postupku i 

dalje ostaju na snazi. 

Zagreb, 06.04.2019.  

Hrvatska komora fizioterapeuta 

Vijeće Komore 

Predsjednica Vijeća Komore  

Mihaela Črgar, v.r. 


